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Niemcy i Włochy wycofały się z akcji kontroli — Pogotowie floty niemieckiej
O zbombardowaniu przez flotę nie­

miecką portu w Almerii tytułem odwe­
tu za zbombardowanie pancernika 
„Deutschland“ donieśliśmy już w wy­
daniu głównym. W sprawie tej otrzy­
maliśmy następujące dalsze donie-
sienią:

Londyn. (PAT). Reuter komu­
nikuje: Ambasada hiszpańska w Lon­
dynie otrzymała z Walencji komuni­
kat telefoniczny, głoszący, że 5 nie­
mieckich okrętów wojennych bombar­
duje Almerię od kilku godzin. Admi­
ralicja otrzymała potwierdzenie w po­
staci radiogramów z kontrtorpedowca 
brytyjskiego, pełniącego służbę kon­
troli, że wśród okrętów niemieckich 
bombardujących Almerię jest pancer­
nik „Admiral Scheer“. Spustoszenia 
są wielkie, ofiary bardzo liczne.

Walencja (PAT). Wczoraj rano 
około godz. 5.3Ö nadeszła wiadomość, 
że pancernik i 4 kontrtorpedowce nie­
mieckie zbliżają się do Almerii od 
strony Kartageny. O godz. 5,45 okręty 
te znajdowały się w odległości 20 km, 
a zbliżywszy się na odległość 12 km, 
otworzyły ogień bez żadnego uprzedze­
nia. Ostrzeliwane było całe miasto. 
Ilość wystrzelonych pocisków wyno­
siła około 200. Baterie nadbrzeżne od­
powiedziały 60 wystrzałami, trafiając 
— jak się zdaje — jeden z okrętów. O 
godz. 6,50 eskadra niemiecka przerwa­
ła ogień, ukrywając się poza zasłoną 
dymną. Wiele budynków w mieście 
uległo zniszczeniu. Ilość zabitych i 
rannych nie była do tego czasu usta­
lona.

Walencja. (PAT.) Gubernator 
cywilny Almerii zawiadomił ministra 
obrony narodowej, że ofiarami wczo­
rajszego bombardowania padło 19 za­
bitych i 55 rannych. Ogień artylerii 
zniszczył całkowicie 39 domów, poza 
tym wiele domów jest uszkodzonych. 
Miasto było ostrzeliwane pociskami 
o kalibrze 205 mm. Kontrtorpedowiec 
angielski, pełniący służbę kontrolną 
na tym odcinku wybrzeża, obserwował 
bombardowanie miasta przez eskadrę 
niemiecką.

Straty na pancerniku 
„Deutschland“

Berlin. (PAT). Reakcja w całej 
prasie niemieckiej na atak lotniczy 
rządu walenckiego, którego ofiarą 
padło przeszło 100 zabitych i rannych, 
jest olbrzymia. Większość dzienników 
na terenie Rzeszy wyszła w czarnych 
obwódkach donosząc obszernie o szcze­
gółach i przebiegu wypadków w por­
cie Ibiza. Według informacyj prasy 
niemieckiej dwa samoloty hiszpańskie 
obniżywszy lot ponad pokład zrzuciły 
bomby, z których dwie trafiły w okręt. 
Na pokładzie, w sali, przeznaczonej 
do wypoczynku, znajdowała się załoga 
okrętu. Dlatego wybuch bomby, która 
trafiła w zgromadzonych marynarzy, 
pociągnął tak liczne ofiary. Według o- 
statnich wiadomości ilość zabitych wy­
nosi 23, ciężko rannych 19, lżej 64.

Gibraltar. (PAT). Pancernik 
„Deutschland“ na polecenie rządu

Rzeszy odpłynął z Gibraltaru udając 
się do Niemiec.

Rano zmarł w szpitalu jeden z ma-

Wrażenie wypadków we Francji i Anglii
Paryż. (PAT.) Agencja Havasa 

donosi, że pierwsze wiadomości o bom­
bardowaniu Almerii przez okręty nie­
mieckie wywołały w Paryżu zaniepo­
kojenie. Rząd francuski nawiązał nie­
zwłocznie kontakt z innymi rządami 
zainteresowanymi, a przede wszyst­
kim z gabinetem londyńskim. Pre­
mier Błum przyjął przed południem 
ambasadora W. Brytanii Phippsa. W 
Paryżu jednak nie przypuszczają, aby 
pomimo powagi sytuacji mogły wy­
niknąć jakieś poważniejsze zawikła- 
nia międzynarodowe. Co się tyczy e- 
wentualnego wniosku rządu w Walen­
cji o niezwłoczne zwołanie sesji Rady 
Ligi, to w Paryżu zachowywana jest 
w tym względzie pewna rezerwa, po­
nieważ Rzesza nie jest reprezentowa­
na w Genewie.

Londyn. (PAT). Sytuacja wy­
wołana przez wypadek z pancernikiem 
„Deutschland“ traktowana jest w Lon­
dynie poważnie, ale ocena dalszego 
rozwoju wydarzeń nie ma zbyt pesy­
mistycznego charakteru. Angielskie 
koła miarodajne z zadowoleniem pod­
kreślają fakt, że kompetencje londyń­
skiego Komitetu Nieinterwencji zosta­
ły potwierdzone w komunikacie ber­
lińskim, z czego wynika, iż rząd Rze-

Solidarne stanowisko Niemiec i Włoch
Paryż. (PAT). Havas donosi z 

Rzymu: Zbombardowanie okrętu
„Deutschland“ przez hiszpańskie sa­
moloty rządowe wywarło w Rzymie 
bardzo głębokie wrażenie. Włoskie ko­
ła polityczne przywiązują wielką wagę 
do tego incydentu, który nastąpił nie­
mal bezpośrednio po zbombardowaniu 
okrętów włoskich na Majorce. Jak do­
noszą, rządy niemiecki i włoski nie­
zwłocznie nawiązały kontakt, aby po­
wziąć wspólną decyzję co do dalszych 
kroków.

Berlin. (PAT). N. B. I. donosi, 
że przedstawiciel Rzeszy Niemieckiej 
w Komitecie Nieinterwencji otrzymał 
polecenie zakomunikowania przewod­
niczącemu komitetu następującej de­
cyzji rządu Rzeszy: Rząd Rzeszy nie 
będzie brał udziału w akcji kontroli i 
w obradach Komitetu Nieinterwencji, 
dopóki nie otrzyma pewnych gwaran- 
cyj przeciwko powtarzaniu się wypad­
ków jak w Ibiza. Rząd Rzeszy zastrze­
ga sobie możność zadecydowania o za­
rządzeniach, jakie wyda w odpowie­
dzi. Poza tym na czas trwania tego 
stanu rzeczy niemieckie okręty wojen­
ne otrzymują rozkaz strzelania do 
wszystkich samolotów i okrętów wo­
jennych rządu hiszpańskiego, któreby 
się do nich zbliżały.

Rzym. (PAT.) Koła półurzędowe 
komentując komunikat włoski o wy­
cofaniu włoskiej floty wojennej z kon­
troli międzynarodowej, stwierdzają, że 
decyzja ta nie oznacza wycofania okrę­
tów włoskich z wód hiszpańskich. —

rynarzy pancernika „Deutschland“. — 
Jest to 24 śmiertelna ofiara, wybuchu 
bomby lotniczej na pancerniku.

szy będzie usiłował rozwiązać sytuację 
w porozumieniu z Komitetem.

Admiralicja brytyjska wskazuje, że 
bombardowanie w drodze represji por­
tu Almerii jest poniekąd dowodem, iż 
rząd Rzeszy nie zamierza zbytnio za­
ostrzać sytuacji, inaczej bowiem nie­
miecka flota wojenna obrałaby za cel 
swych represyj Walencję. Wybór nie­
wielkiego portu Almerii, gdzie nie ma 
żadnych obcych przedstawicielstw dy­
plomatycznych, oznacza, iż rząd nie­
miecki podjął represje raczej dla u- 
dzielenia satysfakcji niemieckiej opi­
nii publicznej.

Ostrożności Stanów Zjedn.
Waszyngton. (PAT.) Sekretarz 

stanu Hull po otrzymaniu wiadomości 
o ostatnich wydarzeniach w Hiszpanii 
przerwał natychmiast uriop, który 
spędzał na wsi i przybył do Waszyng­
tonu. Prezydent Roosevelt jest infor­
mowany o przebiegu sytuacji w Hi­
szpanii. Gdyby między Niemcami a 
Hiszpanią wybuchła formalna wojna, 
Stany Zjednoczone ogłoszą zakaz wy­
wozu broni i pomocy finansowej oraz 
zastosują inne środki, zgodne z posta­
nowieniami nowej ustawy o neutral 
ności.

Okręty te nie tylko pozostaną w za­
chodniej części Morza Śródziemnego, 
ale zapewne zostaną wzmocnione przez 
nowe eskadry przybył© z portów me­
tropolii.

Rzym. (PAT). Włoskie koła pół­
urzędowe oświadczają, że naród wło­
ski solidaryzuje się całkowicie z naro­
dem niemieckim wobec faktu zbom­
bardowania okrętu „Deutschland“. Nie 
można przewidzieć wszystkich środ­
ków, jakie zostaną przedsięwzięte, ale 
zważywszy na równoległość punktów 
widzenia Rzymu i Berlina na sprawy 
hiszpańskie, należy spodziewać się, że 
reakcja rządu niemieckiego będzie ta­
ka sama jak reakcja rządu włoskiego.
Pogotowie floty niemieckiej

Berlin. (PAT.) Jak słychać, od­
wołane zostały w marynarce wojen­
nej Rzeszy wszystkie udzielone urlo­
py. Urlopowani członkowie załóg we­
zwani zostali do natychmiastowego 
stawienia się na pokładach swych o- 
krętów.

W Lidze Narodów
Londyn. (PAT.) W związku z 

wypadkiem „Deutschlandu“, nastąpił 
nowy zwrot. Sesja plenarna Komite­
tu Nieinterwencji, której niezwłoczne­
go zwołania domagał się rząd niemiec­
ki i która wyznaczona była na godz. 
16,15, została nagle odroczona. Zwło­
ka nastąpiła zapewne w wyniku od­
bytej przez ministra Edena rozmowy 
z niemieckim charge d'affaires, w cza-

Na stronicy 2 *
Inżynier Doboszyński 
jako świadek.

sie której ze strony niemieckiej wy­
sunięte zostały pewne żądania Mini­
ster Eden uważa prawdopodobnie, ze 
byłoby rzeczą celową zapoznanie mo­
carstw z żądaniami Niemiec, zanim 
Komitet Nieinterwencji przystąpi do 
ich rozważania.

Paryż. (PAT). Hayas donosi z 
Genewy: Rząd w Walencji zażądał na­
tychmiastowego zwołania Rady Ligi 
Narodów.

Sprawa
„Ciudad de Barcelona

Berlin. (PAT). Wiadomości, któ­
re się ukazały w prasie zagranicznej o 
storpedowaniu hiszpańskiego statku 
rządowego „Ciudad de Barcelona, 
przez niemiecką łódź podwodną, spot­
kały się w Berlinie z najbardziej sta­
nowczym zaprzeczeniem.

Na statku miało być 330 osób zało­
gi i pasażerów, spośród których tylko 
60 zdołano ocalić.

Terror anarchistyczny 
w Katalonii

Paryż. (PAT). Havas donosi z 
Perpignan, że granicę francuską prze­
szło 7 uchodźców hiszpańskich, w tym 
kapitan artylerii. Uchodźcy twierdzą, 
że anarchiści nadal panują nad elek­
trowniami w Barcelonie, nad częścią 
centrali telefonicznej, a także nad for­
tecą Montjuic oraz nad dzielnicą Tor- 
rassa. Sytuacja anarchistów w mie­
ście jest nadal bardzo mocna i wyzna­
czony przez rząd w Walencji wojsko­
wy dyktator Katalonii gen. Pozas bę­
dzie musiał zażądać poważnych posił­
ków, aby definitywnie opanować sytu­
ację. . , .Uchodźcy z Lerida opowiadają, ze 
bataiion milicji rządowej, przechodząc 
przez miasto trzy tygodnie temu, pod­
palił tamtejszą katedrę oraz rozstrze­
lał 52 księży, uwięzionych od począt­
ku wybuchu powstania.

80 urodziny Ojca św.
Castel Gandolfo. (PAT). -- 

Wczoraj z okazji urodzin Papieża, któ­
ry ukończył 80 lat, złożyli Ojcu świę­
temu życzenia: kolegium kardynal­
skie, korpus dyplomatyczny, przedsta­
wiciele episkopatu oraz Akcji Katolic­
kiej. Liczne depesze z życzeniami na­
desłali szefowie państw. Pałac Castel 
Gandolfo i Watykan udekorowane są 
flagami papieskimi. Po południu w 
kościele parafialnym w Castel Gandol- 
go odprawiono uroczyste „Te Deum“.

Ks. Prymas
we Lwowie i w Warszawie
Lwów (PAT). J. E. Prymas ks. 

kardynał Hlond powracając z uroczy­
stości koronacyjnych w Stanisławo­
wie zatrzymał się we Lwowie. Na 
dworcu witał ks. Prymasa wicewoje­
woda Chmielewski, przedstawiciele 
wojskowości i społeczeństwa. W cza­
sie swego pobytu we Lwowie ks. Pry­
mas był gościem ks. arcybiskupa Te- 
odorowicza. O godz. 12,45 ks. Prymas 
wyjechał do Warszawy.



Inż. Doboszyński jako świadek
w procesie 49 uczestników wyprawy myślenickiej

Kraków. (Tel. wł.). W dziesiątym 
'dniu procesu o zajścia myślenickie 
zeznawał jako świadek inż. Adam Do­
boszyński.

Na salę inż. Doboszyński wszedł 
z podniesioną dłonią witając oskarżo­
nych okrzykiem „Czołem, koledzy!"

Akcja przewrotowa żydo-komuny
— Po ćwiczeniach wojskowych — 

zeznaje inż. Doboszyński — wróciłem 
do Krakowa. W dniu 7 czerwca 1936 r 
wziąłem udział w zebraniu Rady Po­
wiatowej Stronnictwa Narodowego. 
Punktem kulminacyjnym zebrania by­
ło przedstawienie przebiegu uroczysto­
ści „frontu ludowego", odbytych w 
Zielone Świątki. Według sprawozdań 
poszczególnych kolegów, przebieg tych 
uroczystości miał wybitnie charakter 
manifestacyj komunistycznych.

— Na zebraniu w Brzegach prze­
mawiał komunista Folter, który pół 
roku później został wysłany do Berezy 
Kartuskiej. Na manifestacjach tych 
wznoszono okrzyki, skierowane prze­
ciwko Kościołowi oraz żądające pale­
nia świątyń.

— Zastanawiała i przerażała mnie 
bierność władz wobec tych wystąpień.
Z przerażeniem dowiedziałem się ze 
składanych sprawozdań, że powołane 
do tego czynniki nie reagowały na 
wręcz rewolucyjne okrzyki. Na okrzy­
ki, mówiące m. i. o walce z władzami. 
Przy omawianiu „święta ludowego" 
na wspomnianym zebraniu dowiedzia­
łem się o zebraniu Stronnictwa Naro­
dowego w Starym Teatrze w Krakowie. 
Jak się okazało, zebranie Stronnictwa 
Narodowego zostało zaatakowane przez 
bojówkę socjal-komunistyczną. Policja 
zaś odgrodziła bojówkę tę od straży 
porządkowej Stronnictwa Narodowego. 
Stało się to prawdopodobnie w tym 
celu, aby uchronić komunistów od po 
bicia.

Przewodniczący: — Tego pan nie 
może wiedzieć.

Dalej Doboszyński scharakteryzo­
wał ustosunkowanie się pewnych 
czynników do „frontu ludowego". 
— Front ten cieszył się — powiada 
śwd. Doboszyński — ich poparciem 
w formie dyskretnej, a niekiedy nawet 
jawnej. Zapanowały niewiarogodne 
stosunki policyjne i administracyjne. 
Obraz tych stosunków — o ile mi wia­
domo — przedstawili świadkowie oraz 
oskarżeni przed Wysokim Sądem.

— Jakie stosunki panowały pod 
względem bezpieczeństwa, zorientował 
się Wysoki Sąd na podstawie zacho­
wania się policji w czasie mojej de­
monstracji.

Doboszyński ostro krytykuje wice 
starostę Chrapowickiego mówiąc: „Nie 
wiem, czy kierowała nim niewiaro- 
godna głupota, czy też prowokacja".

Przewodniczący zwrócił wówczas 
świadkowi uwagę na niestosowność 
takiego wyrażenia.

— Jestem jak najdalej — mówi Do­
boszyński — od chęci obrażenia kogo 
kolwiek. Jeżeli użyłem silnych _ słów, 
to wypowiedziałem je „ad hominem" 
a nie w stosunku do władz. Chciałem 
przez to powiedzieć, że wicestarosta 
nie był na wysokości zadania.

— Wracając po odbyciu ćwiczeń 
wojskowych do Krakowa odniosłem 
wrażenie, że wracam do Barcelony. 
Nad Krakowem unosiły się opary 
krwi. To był Kraków z okresu wy­
padków marcowych. Miało się wraże­
nie, że z Krakowa wyjść ma akcja roz­
płomieniająca czerwienie akcji komu­
nistycznej na całą Polskę.

Na moich barkach spoczywała od­
powiedzialność za 2.500 ludzi, zgrupo­
wanych w placówkach Stronnictwa 
Narodowego pow. krakowskiego. 0- 
bok tego obwiązywała mnie zwiększo­
na odpowiedzialność za ideę, którą na 
tym terenie reprezentowałem. Sytu­
acja, jak już mówiłem, była przeraża 
jąca z punktu widzenia interesów na 
rodu. Toczyła się jawna agitacja za 
paleniem kościołów. Prowadził tę a- 
gitację adwokat Fensterblau. Na po­
siedzeniu Rady miasta Krakowa, mó­
wił również o paleniu kościołów dr 
Drobner, przeciw czemu nie zaprote­
stował patentowany obrońca katolicy­
zmu, prezydent miasta Krakowa dr 
Kapellner. r .

Zwątpienie o skuteczności 
środków legalnych

W tej sytuacji na wspomnianym 
już zebraniu mówiliśmy o konieczno-
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Oskarżeni powstali z miejsc i odpowie­
dzieli „Czołem!" Przewodniczący wy­
jaśnił inż. Doboszyńskiemu, że ma 
składać zeznania co do celu oraz cha­
rakteru drużyn obronnych Stronnic­
twa Narodowego.

ści zorganizowania trzech większych 
zebrań. Na tym zebraniu wydana zo­
stała również dyspozycja co do two­
rzenia drużyn ochronnych. Gdy przy­
stąpiłem do organizowania zebrań 
wówczas nasunęły mi się pewne wąt­
pliwości co do drogi, którą obrałem. 
Doszedłem do przekonania, że ta dro­
ga, którą kroczyłem jeszcze z począt­
ku 1936 roku, jest obecnie niedopu­
szczalna. Ukształtowało się we mnie 
przekonanie, że nie ma już miejsca na 
akcję legalną. Aż do mego wystąpie­
nia działałem legalnie, ale miałem 
przeciw’ko sobie zorganizowany front, 
który nie stosował się do przepisów 
prawnych.

— Działając legalnie, miałem prze­
ciwko sobie zorganizowany front ży­
do-komuny, do którego należeli nie 
tylko mali Żydzi, ale i wielki kapitał 
żydowski, częściowo nawet zagranicz­
ny. Wytworzyła się koalicja czynni­
ków komunistycznych.

— Wytworzyła się łączność pomię­
dzy czynnikami „frontu ludowego" i 
postępowaniem pewnych czynników 
na stanowiskach władzy, które szły w 
tym samym kierunku i wytwarzały tę 
samą atmosferę.

— Wytworzyła się atmosfera barce- 
lońska, gdzie powietrze nasycone było 
krwią. Doniesiono mi również o pla­
nowanych napadach na placówki 
Stronnictwa Narodowego.

— Była to atmosfera przychylna dla 
związków klasowych, bo mnie nie za­
twierdzono oddziału robotników bu­
dowlanych „Praca Polska".

— W tym stanie rzeczy doszedłem 
do przekonania, że nie. mogę iść dalej 
drogą legalną......

Cel wyprawy myślenickiej
— Wyprawę moją uważałem za 

dzwonek alarmowy, za sprzeciw i o- 
strzeżenie przeciw zbrodniczej akcji, 
dokonywającej się na narodzie pol­
skim. Trzeba było tego dokonać, po­
nieważ niewiarogodne stosunki wy­
tworzyły się w powiecie krakowskim 
oraz w Krakowie samym. W tym 
Krakowie, który uchodzi za duchową 
stolicę Polski.

W dalszym ciągu inż. Doboszyński 
mówił o tym, że starano się wysłać go 
trzykrotnie do Berezy. Po raz pierw­
szy było to w sierpniu 1935 r. i to w 
związku ze zorganizowaniem piel­
grzymki na Kalwarię Zebrzydowską.

Doboszyński twierdził dalej, że wy­
rabiał wśród swych kolegów poczucie 
konieczności poświęcenia.

— Kiedy dekorowałem mych kole­
gów mieczykiem Chrobrego, przedsta­
wiałem im, że to nie jest „bieg do ko­
ryta", ale że to praca narodowa, to o- 
fiarnictwo. W okresie rządów premie­
ra Kościałkowskiego Polska wyraźnie 
sterowała się ku „frontowi ludowemu“. 
Trzeba było stanąć do walki z rosną­
cym w siłę frontem żydo-komuni- 
stycznym.

Na pytanie przewodniczącego inż. 
Doboszyński stwierdził, że w doborze 
ludzi do drużyn ochronnych nie kie­
rował się tym kryterium, że członek 
takiej drużyny musi posiadać broń, by

Wyrok w procesie o „krwawą środę”
Łódź. (Tel. wł.). Wczoraj sąd o- 

publikował wyrok w głośnym procesie 
przeciwko 17 narodowcom, oskarżo­
nym o wywołanie zajść w dniu 6 wrze­
śnia ub. r. w czasie obchodu socjal- 
żydo-komunistycznego w rocznicę tzw. 
„Krwawej środy“.

Sąd uznał winnymi 14 narodowców 
zarzucanego im aktem oskarżenia czy­
nu, tzn. brania udziału w zgromadze­
niu, mającym na celu rozbicie socjali­
stycznego pochodu i skazał za to:

Henryka Dąbrowskiego, Antoniego 
Benkiesa i Fryderyka Sznajdra na 
kary po 8 miesięcy aresztu;

Piotra Kujana, Zygfryda Sicińskie- 
go, Józefa Jeziorka, Zenona Kobu- 
szewskiego, Stanisława Gadomskiego,

być do niej przyjętym.
_ Najlepszym dowodem, ze me

kładłem żadnego nacisku na fakt po­
siadania broni, jest okoliczność, że na 
zbiórkę w Chorowicach stawiło się 
zaledwie czterech ludzi posiadających
broń. .

W dalszym ciągu na zapytanie
przewodniczącego inż. Doboszyński o- 
świadczył, że cała jego akcja miała 
charakter działalności, przemyślanej 
wyłącznie przez niego samego.

_ Pragnąc zademonstrować, a nie
wywołać wojny domowej, pilnowałem 
moich kolegów na każdym kroku. 
Chciałem, by całość wypadła godnie.

Na dalsze pytania Doboszyński ze­
znał, że nikogo nie wtajemniczał w 
charakter i plan wyprawy.

Na pytanie sędziego Kronenberga, 
co było powodem i motorem akcji de­
molowania, Doboszyński wyraził się 
jak następuje:

— Przede wszystkim ludzie moi 
mieli do mnie zaufanie, a następnie 
wystąpienie myślenickie uważali za 
demonstrację przeciwko ówczesnym 
stosunkom.

Z kolei Doboszyński oświadczył, ze 
celem jego wyprawy nie była walka 
z policją.

— Jeśli w czasie akcji padły z na­
szej strony strzały, to tylko dlatego, 
że byliśmy zaatakowani.

Pytania i odpowiedzi
W trakcie dalszych zeznań świad­

kowi zadał pytania adw. Gaj e w i c z. 
Wszystkie jednak zostały przez prze­
wodniczącego uchylone.

Inżynier Doboszyński na zapytania 
sędziów podał, że podczas prowadze­
nia swej Jegalnej akcji organizacyjnej 
próbował poruszyć opinię przy pomocy 
prasy i wpływania na miarodajne 
czynniki za pośrednictwem prasy.

Sędzia Kronenberg: Kiedy pan 
mówił o czynnikach miarodajnych, 
decydujących w Krakowskim, powie 
dział pan, że nie, pokrywały się one z 
władzami. Co pan chciał przez to po­
wiedzieć?

Świadek Doboszyński: Woje­
woda nie miał w omawianym okresie 
zbyt wielkich wpływów. Takie się 
przecież stosunki układały, że prze­
wodniczącym regionalnej grupy po­
słów i senatorów był dr Kapelner, 
który nie miał nic wspólnego z parla­
mentem. Nad tą figurą, obok dra Ka- 
pelnera, był bp. rabin Thon, mistrz 
wielkiej loży Bneibrith. Wielki rów­
nież wpływ na stosunki ówczesne miał 
dr Drobner.

Zamknięcie
postępowania dowodowego
Po zeznaniach Doboszyńskiego sąd 

zarządził przerwę, po której ogłosił de­
cyzję w sprawie odrzucenia wniosków 
obrony co do przesłuchania świadków 
starosty Bassary i sędziego Z a- 
c h a r s k i e g o. Również odrzucony 
został wniosek adw. Gajewicza co do 
przesłuchania dra Szumskiego, który 
zabrał starostę Bassarę do swego mie­
szkania po wyprawie myślenickiej.

Następnie przewodniczący oświad­
czył, że postępowanie dowodowe zosta­
ło zamknięte. Wówczas zabrał głos 
adw. Zdzitowiecki wnosząc o wypu­
szczenie z więzienia 16 oskarżonych. 
Na to przewodniczący zakomunikował, 
że decyzja sądu ogłoszoną będzie ju­
tro.

We wtorek przemawiać będzie pro­
kurator.

Stefana Radwańskiego na kary po 4 
miesiące aresztu;

Mariana Szczepaniaka, Bronisława 
Krawczyka — na kary po 3 miesiące 
aresztu;

Stanisława Wieczorka, Władysława 
Andrze j czaka i Tadeusza Żeleźkiewi- 
cza na zamknięcie w zakładzie po­
prawczym;

Zbigniew Michalak —- znany dzia­
łacz narodowy, członek zarządu okrę­
gowego i kierownik organizacyjny 
Stronnictwa Narodowego w Łodzi — 
Bertold Miller oraz Stefan Kochanow­
ski zostali uniewinnieni.

Skazanym sąd zaliczył na poczet 
kary areszt śledczy od 14 września do 
20 października t|b. r„ a oprócz tego

Z CHWILI **“■
Prasa „sanacyjna“ różnych odcieni po­

wtarza z niezwykłą jednomyślnością uwa­
gi warszawskiej „Gazety Polskiej“, skie­
rowane przeciwko pomnikomanii, mają­
cej służyć uczczeniu pamięci Józefa Pił­
sudskiego. „Gazeta Polska“ pisała mię­
dzy innymi:

„Znam powiat, który nie wyznaczył w 
ubiegłym roku budżetowym ani jednego 
grosza na budowę nowych szkół, ale któ­
ry musiał znaleźć ponad osiem tysięcy, 
złotych na budowę pomnika!

„Jest też w tym samym powiecie gnu- 
na: biedna, zadłużona, nie mogąca sobie! 
w żaden sposób poradzić z uporządkowa­
niem najpilniejszych spraw: drogi popsu-i 
te, nie obsadzone drzewkami, bo ich nie 
ma za co kupić, szkoły mieszczą się w wy­
najętych chłopskich dziurach, z przecie­
kającymi dachami, targowica nie ogro­
dzona, rynek nie brukowany itd.“

Powtarzając te słowa, te same pisma, 
które same bardzo jeszcze niedawno te­
mu w sposób krzykliwy i odrażający u- 
prawiały pomnikomanię, — karcą teraz 
„serwilizm“, „służalstwo“.

Sami sobie urągają...
*

Fakt, że wbrew zapowiedziom prasy 
prawicowo-,.sanacyjnej“ marsz. Rydz-Śmi- 
gły nie wziął udziału w uroczystościach 
pielgrzymki akademickiej na Jasną Górę, 
tłumaczą — sądząc po głosach niektórych 
pism prorządowych — względami na mło­
dzież „sanacyjną“, niezadowoloną już z 
przebiegu komersu „Arkonii“ i rozczaro­
waną zjazdem Związku Legionistów, któ­
ry nie rzucił haseł, oczekiwanych zarów­
no przez starszyznę „ozonową“, jak przez 
nielicznych jej zwolenników z młodego! 
pokolenia.

Niezależnie od 1 tego informacje z kół 
młodzieży akademickiej potwierdzają do­
tychczasowe wiadomości o kontaktach 
kierowników jednego z odłamów „naro­
dowych radykałów“ z odnośnymi młod­
szymi czynnikami „sanacyjnymi“. Organ 
tego odłamu „ABC" zwalcza bezwzględnie 
odłam opozycyjny młodzieży „narodowo- 
radykalnej", odrzucający współpracę z 
obozem rządowym, tzw. „bepistów“ (od 
nazwiska przywódcy — Bolesława Piasec­
kiego). • - . ....... -■ —

*
Sprawa Aleksandra Sendlikowskiego, 

aresztowanego administratora „narodowo- 
radykalnego“ dziennika warszawskiego 
„Jutro“, jest „sensacją“, ale nad wyraz 
smutną, nawet bolesną. Nie myślimy o- 
czywiście przesądzać śledztwa: nie mniej 
faktem jest, że już od pewnego czasu w 
związku z nazwiskiem Sendlikowskiego 
niepokojące krążyły wersje.

Dla informacji czytelników nadmienia­
my, że w okresie po secesji części mło­
dych w Warszawie ze Stronnictwa Naro­
dowego i utworzeniu „Obozu Narodowo- 
Radykalnego“, który wówczas obejmował 
oba dzisiejsze odłamy „narodowych rady­
kałów“, Aleksander Sendlikowski był re­
daktorem tygodnika tego kierunku pod 
nazwą „Falanga“.

wszystkim skazanym na kary aresztu 
sąd zawiesił wykonanie kary na prze­
ciąg 3 lat, skazanym zaś na zamknię­
cie w domu poprawczym sąd zawiesił 
karę na przeciąg 2 lat.

Przy wymiarze kary sąd wziął 
przede wszystkim pod uwagę po­
budki oskarżonych. Zostało udowod­
nione na sali rozpraw, że z pochodu 
socjalistycznego padały okrzyki anty­
polskie lub antypaństwowe. Na wy­
stąpienia te zareagowali oskarżeni, ale 
motywy tych wystąpień były patrio­
tyczne, albowiem antypaństwowe o- 
krzyki dotknęły najświętsze uczucia 
oskarżonych i godziły w polskość. U- 
znając te pobudki, którymi kierowali 
się oskarżeni, sąd stając równocześnie 
na stanowisku prawnym i wychodząc 
z założenia, że oskarżeni swym postę­
powaniem grozili porządkowi prawne­
mu, wydał wyrok skazujący, a równo­
cześnie poczytał motywy działania o- 
skarżonych jako okoliczności łagodzą­
ce i wziął je przy wymiarze kary pod 
uwagę. Dalej sąd doszedł do wniosku, 
że oskarżeni nie dopuścili się bicia 
szyb w mieszkaniach żydowskich i bi­
cia Żydów — jak to głosił akt oskarże­
nia — i od tego oskarżonych uniewin­
nił.

Z Uniwers. Wileńskiego
Warszawa. (Tel. wł.). Rektor 

Uniwersytetu Wileńskiego ks. prof. 
Wójcicki zostanie zatwierdzony.



Tabela loterii
17-ty dzień ciągnienia 4-ej klasy 38-ej Loterii Państw.

I i II ciągnienie 600 791 59014 119 71 89 95 538 46 81

Główne wygrane
' Milion złotych Nr. 104217 
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597 659 15181 385 444 774 16066 7 
234 566 72 678 708 833 17268 90 326 
952 18069 177 233 365 518 916 19043 
272 314 677

20331 98 515 696 762 856 73 931 59 
21391 521 697 777 890 900 9 22058 
122 250 430 626 79 846 23257 455 513 
878 24270 658 25048 247 401 555 
26222 49 98 710 27129 383 413 91 
612 807 23 6 597 28056 156 50 415 
815 79 29090 107 306 608 724 806 
30008 125 237 86 717 38 61 868 31299 
840 91 959 32540 5 82 717 77 9 970 
33047 198 256 70 466 655 73 736
34937 35041 105 272 494 535 646 60 
777 993 36093 194 423 61 519 835 5 
37014 152 564 731 800 69 38128 21 
701 923 39149 622

40240 41856 957 8 62 4220 610 350 
590 6 684 815 90 843107 38 6l 265 396 
682 44114 75 84 95 340 438 556 687 
851 45537 746 52 70 823 32 923 81 
46009 75 444 80 581 799 964 47335 
48016 92 656 942 49279 96 659 918 
50025 81 179 214 444 64 81 61071 186 
429 507 17 93 644 808 86 52120 262 
496 557 84 94 751 801 960 153120 65 
283 90 489 647 850 923 54036 194 98 
226 323 606 82 931 55154 601 714 954 
73 56542 713 897 57134 46 58 255 8 
713 948 58208 17 308 471 92 3 557 
676 903 58 59064 619 633 763 93 
60109 275 328 455 88 549 654 723 842 
933 61011 29 1«7 213 4l 341 429 646 
88 62407 62407 75 722 75 63243 563 
646 825 64120 595 973 83 89 65333 766 
813 66113 7« 467 807 67127 28 665 895 
68107 33 342 422 57 825 69031 35 98 
547 683 70 323 539 636 986 71029 137 
56 87 458 805 72331 930 73234 580 677

778 826 74002 80 230 305 80 599 686
919 75319 482 851 794 852 949 78 

76106 10 274 921 77236 3«2 782 835
920 7822 386 414 70 560 93 874 944 73 
79034 93 22l 327 89 486 502 28 38 76 
644 754 80 107 37 252 326 84 854 87 
81286 651 764 920 82051 92 103 14 97 
281 689 831 79 83018 88 213 83 40«
512 37 798 807 84008 430 58 96 593 
700 15 892 85272 331 38 411 598 937 
49 86151 514 627 69 87126 33 76 299 
259 472 624 703 849 937 89080 102 15 
71 2H 674 872 941 90109 65 251 409 
524 45 610 42 703 5 91597 941 92199 
265 363 482 885 93231 99 380 «88 734 
94086 381 454 763 881 913 95137 45 
466 96089 105 245 328 36 86 688 907 
97383 796 967 98148 517 641 992 
99234 98 427 70l 89«

100205 32 73 364 478 568 751 101032 
64 397 410 507 656 85 102202 42 78 
334 65 529 766 73 1032 U 693 794 987, 
96 97 1Ó4295 325 644 973 105016 551 
56 85 922 l0«388 492 546 9 04 42 
107478 502 60 867 924 108682 109254 
785 948 110483 690 727 H1044 125 48l 
502 777 876 994 112047 262 448 852 75 
113039 357 507 35 835 937 94 114047 
76 235 849 115014 30 446 502 40 75l 
912 46 116371 415 45 63 567 978 
117148 79 291 315 539 «62 H 8070 1 57 
330 522 601 27 706 828 58 119162 74 
215 71 215 705

120060 91 142 426 85 582 733 121037 
109 403 63 648 122214 92 98 446 583 
123124 205 382 4H 23 618 775 860 
124257 469 612125047 148 300 86 88 
42« 531 909 126492 724 26 920 52 
129277 80 474 502 673 882 128124 304 
62 504 19 98 682 859 1290Ü 61 71 »5 
399 415 130260 64 451 69 514 68 715 
827 43 48 970 131001 26 208 301 539 
47 80 721 132370 739 981 99 133139 57 
274 326 52 470 675 825 49 134417 556 
915 46 1351«6 320 47 443 136149 330 
3418 46 59 78 738 137027 216 94 542 
52 601 28 700 67 997 138702 52 139140 
93 97 379 492

140024 44 94 140 236 87 668 141048 
889 142046 168 560 655 949 143164 
37 45« 615 55 875 144052 58 96 179 
518 735 840 942 145452 95 657 743 911 
146169 579 882 90 976 147031 35 715 
539 605 731 52 803 75 931 148161 286 
372 400 671 870 149013 233 90 651 724 
68 997 150279 314 30 515 713 826 78 
151089 296 50897 609 73 152080 390 
550 79 803 153025 191 208 3«1 658 920 
154051 124 38 415 64 511 49 60 867 
901 155075 190 272 654 156010 150 
829 54 960 157109 325 857 158164 633 
57 t891 909 81 159042 528 632 34 82

160015 241 339 98 445 612 878 95 
717 831 41 915 47 162201 99 542 841 
163583 720 937 97 164152 63 280 346 
412 37 738 872 904 165021 28 293 372 
504 76 78 664 762 166088 l5l 312 78« 
885 167111 227 29 37 59 320 21 630 
168218 399 729 169152 53 207 69 565 
707 877 92 170028 73 185 254 61 5«8 
983 171025 193 328 454 508 829 999 
172037 '172 466 80 84 695 714 23 876 
173000 97 149 2Ó0 U 314 689 174210 
312 85 462 80 548 84 703 92 862 175018 
45a 302 4 458 527 623 24 888 943 
176112 91 266 695 177254 376 414 
178043 158 70 605 710 179054 192 503 
641 69 782

180042 425 660 724 895 906 72 
18H 89 793 182075 423 505 4l 671 85 
99 183142 231 303 532 615 809 184106 
215 446 81 542 50 97 756 185063 153 
497 514 622 32 776 824 63 186064 809 
979 187015 58 102 63 188023 243 87 
369 476 99 509 12 662 7l5 24 820 21 
45 189387 477 588 190013 50 474 91 
541 661 71 191187 274 546 6qs 83 957 
73 192006 26 430 510 42 742 93 193003 
55 67 207 66 534a 793 806 194190 201 
29 305 896

Tatiele loterii państwowej podajemy bez gwarancji

Marzenia Twoje
stać się mogą rzeczywistością, 
jeżeli grać będziesz na Loterii 
Państwowej. ’

TT "K7 I klasy 39 Loterii
-*■* -*■ są do nabycia

w mojej kolekturze

Stefan Centowski
Poznań, plac Wolności 10

Zebrania dziennikarzy
Warszawa. (PAT) Odbyło się do­

roczne zwyczajne walne zgromadzenie 
Klubu Sprawozdawców parlamentar­
nych w gmachu Sejmu.

Po dyskusji nad sprawozdaniem ze­
brani uchwalili absolutorium ustępu­
jącemu zarządowi. Następnie dokona­
no wyboru nowych władz w poniższym 
składzie: prezes — Zofia Osbergerowa, 
wiceprezes — Jerzy Wiewiórski, sekre­
tarz — Stefan Michalski, skarbnik — 
Wacław Sikorski, zastępca sekretarza 
i gospodarz klubu — Ryszard Kiers- 
nowski; członkowie zarządu — Jadwi­
ga Gutkowska i Bernard Zynger.

Wilno. (PAT) Walne zebranie 
Syndykatu Dziennikarzy Wileńskich 
powołało nowy zarząd w poniższym 
składzie: prezes — dr Walerian Char- 
kiewicz, członkowie — Zofia Kownac-

ka, Marian Szydłowski, Józef Mackie 
wicz i Tadeusz Cieszewski.

Udziałowcy miliona
Warszawa. (Teł. wł.). W ponie­

działkowym ciągnieniu Loterii Pań­
stwowej główna wygrana miliona zło­
tych padła — jak już donosiliśmy — 
na nr. 104.217. Los ten został sprzeda­
ny w kolekturze Gruesa we Lwowie. 
Nabywcami ćwiartek są ludzie nieza­
możni, robotnicy i urzędnicy; zastrze­
gli się oni przeciwko ogłaszaniu ich 
nazwisk. W związku z wygraną Grues 
udał się niezwłocznie samolotem do 
Warszawy.

Skonfiskowana ulotka
Warszawa. (Tel. wł.). Uległa 

konfiskacie ulotka pt. „Chłopi w My­
ślenicach“.

RECENZJE KINOWE
Kino „Renaissance“ wyświetla film .an­

gielski pt. „Czerwony sułtan".' Treścią 
filmu jest hisoria ostatniego sułtana tu- 
reckiego Abdul Hamida. Tragiczna jest 
ta sytuacja tyrana na tronie, który, oto­
czony siecią szpiegów i intryg, nie wie, 
komu może ufać, kto jest wrogiem, a kto 
przyjacielem. Świetny w tej roli jest 
Fritż Kcrtner. Film otrzymał wspaniałą 
oprawę. W rolach dalszych Adrienne 
Ames, Nils Asther i John Stuart. (Sza)

^Kinoteatr,, SŁOŃCE“ immii*|

Annabella - Victor Francen £

Kino „Wilsona“ wyświetla film nie­
miecki pt. „Księżniczka Turandot“. Opo­
wieść o chińskiej księżniczce, która sta­
rającym się o jej rękę dawała trudne za­
gadki do rozwiązania, przy czym nieroz­
wiązanie zagadki kosztowało nieszczęsne­
go konkurenta... tylko głowę. Mimo takiej 
makabrycznej osnowy film jest wesoły i 
ma wspaniałą wystawę. (Sza.)

Kino „Sfinks“ wyświetla film amery­
kański pt. „Żona czy sekretarka“. Mąż, 
bogaty wydawca, ma przystojną sekretar­
kę, bezcenną jako pomocnika i przyjacie­
la. Plotki powodują, że żona zaczyna naj- 
niesłuszniej podejrzewać męża o niewier­
ność. Sytuacja się jednak wyjaśnia i po- 
waśnieni małżonkowie padają sobie w ob­
jęcia. (Sza.)

Kino „Tęcza-Wilda“ wyświetla film au­
striacki pt. „Wiedeń szaleje“. Miła, we­
soła i w miarę sentymentalna komedia. 
Film ma kilka łatwo wpadających w u- 
cho melodyjek. Zagrany jest dobrze.

(Sza.)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 31 maja 1937

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,05 89,23 88,87
Berlin 212,09 212,51 211,67
Gdańsk 100,— 100,20 99.80
Amsterdam 290,40 291,12 289,68
Kopenhaga 116,30 116,59 116.01
Londyn 26,04 26,11 25,97
Nowy Jork czek 5,28 1/8, 5,29 3/81 5,26 7/8
Nowy Jork kabel 5,28 3/8 5,29 5/8 5,27 1/8
Oslo 130,85 131,18 130,52
Paryż 23,55 23,61 23,49
Praga 18,40 18,45 18,35
Sztokholm 134,20 134,53 133,87
Zurych 120,45 120,75 120,15
Wiedeń —,— 99,20 98.SU
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Helsinki —,— 11,56 11,50
Montreal 5,29 5/8 5,27 1/8
Tel Aviv 26,11 25,97

Tendencja słabsza.
Obligacje i papiery wartościowe:

3% pożyczka inwestycyjna I em. 63,00 
serie nienotowane

3% pożyczka inwestycyjna II em. 64,00 
serie nienotowane.

5% pożyczka konwersyjna 57,00
6% pożyczka dolarowa 53,75—53,50

kupon 18,19
4% pożyczka prem. dolarowa 38.25
7% pożyczka stabilizacyjna 370

kupon 22,13
i% pożyczka konsolidacyjna 53,05--53,50

w drobnych 52,50--53,25
414% L. Z. Ziemskie seria 5 53,75—54,00

Tendencja dla pożyczek nieco słab-
sza, dla listów nieco mocniejsza.

98.SU
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 86-66 i 55-55 
Straż ogniow.: 19-57 30-50

I
I Policja: 42-21
8 Posłańcy: 15-60 i 28-36 
B Postoje taksówek: Gran- 
I waldzka 77-72: Rynek Jeż. 
| 77-08: Klinika przy Polnej

H 74-02: Marsz. Focha (nar.
■ Niegolewskich) 77-82: Plac

Świetokra 49-80: Zielona <nar.
Strzeleckiej) 50-35: Rynek 

Wildecki 66-35 W. Garbary 
Inar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07 Centr. 
miedzyin. 00. .nform. teł. 09. Biuro napi. 08.

Wtorek i Środa
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

Jakóba b ' Erazma m.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Światopełka i Radyslawa bl.
Słońca: wschód 3.36 zachód 20.05 
Długość dnia 16 godzin 29 minut 
Księżyca: wschód 23.43. zachód 1.53 
Faza: 7 dzień po pełni

Komunikat meteorologiczny
Przewidywany przebieg pogody do wie­

czora, dnia 1 czerwca: W dzielnicach po­
łudniowo-wschodnich jeszcze dość pogod­
nie, poza tym — począwszy od zachodu 
kraju — wzrost zachmurzenia wraz ze 
skłonnością do burz i przelotnych de­
szczów. Temperatura bez zmian. Naj­
pierw słabe wiatry południowe, potem u- 
miarkowane z kierunków zachodnich.

Pogrzeby
Dziś: Śp. Wisienki Orłowskiej o godz. 

15,30 z kaplicy szpit. wojskowego. — 
Śp. Edwarda Paluszaka o godz. 16,30 
ul. Ratajczaka 32. — Śp. Alfonsa Mie- 
dzianowskiego o godz. 17,30 z kaplicy 
cment. Ks. Ks. Zmartwychwstańców 
za Dębcem.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Domino“,

Państwowa pomoc budowlana
Fundusze na akcją budowlaną podniesione do 23 tniln. zl

Warszawa (PAT). Zgodnie z u- 
chwałą Komitetu Ekonomicznego Mi­
nistrów z dn. 26 maja r. b., przezna­
czone zostały dodatkowe fundusze w 
kwocie 16 miln. zł na tegoroczną, akcję 
budowlano-mieszkaniową. Ogólna su­
ma środków państwowych w rb. na fi­
nansowanie budownictwa mieszkanio­
wego wynosi więc 23 miln. zł. Kredy­
ty udzielane będą na dotychczasowych 
zasadach, ustalonych uchwałą Komi­
tetu Ekonomicznego Ministrów z dn. 
18 stycznia rb.

Dodatkowe fundusze pozwoliły na 
pomnożenie ilości miast korzystają­
cych z kredytów budowlanych z do­
tychczasowej liczby 21 na 70 miast i tak

Balkon oberwał się
Warszawa. (Tel. wł.). Przy ul. 

Pawiej oberwał się na drugim piętrze 
balkon, zapełniony różnymi gratami. 
Czternaście Żydów zostało poranio­
nych.

Wypadek wiceministra
Warszawa (PAT). Wczoraj ra­

no przy zbiegu ulic Koszykowej i E- 
milii Plater samochód, którym jechał 
wiceminister komunikacji inż. Piasec­
ki, zderzył się z samochodem ciężaro­
wym. Samochód ministra zepchnięty 
został z chodnika i wpadł do wykopu,

otrzymają dodatkowo (w tysiącach zł): 
Białystok 150, Brześć n. B. 100, Byd­
goszcz 400, Częstochowa 450, Dąbrowa 
Górnicza 100, Gdynia 2.900, Grudziądz 
100, Kielce 200, Kołomyja 100, Kraków 
1.000, Lublin 300, Lwów 1.300, Łódź 
1.900, Poznań 1.050, Przemysł 180, Ra­
dom 300, Rzeszów 300, Sosnowiec 400, 
Stanisławów 250, Tarnów 150, Tarno­
pol 100, Toruń 150, Warszawa 6.000, 
Wilno 180, Włocławek 100.

W granicach przydzielonych kon­
tyngentów komitety rozbudowy mogą 
już uchwalać wnioski pożyczkowe i 
przesyłać je do Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

w którym zakładane są fundamenty 
budowli. Wiceminister Piasecki wy­
szedł z wypadku cało.

Pożar wsi
Białystok. (PAT). Nocy ubie­

głej we wsi Niewiarowo gm. Trzcianne 
pow. białostockiego spłonęło około 100 
budynków. W jednym z nich spaliło 
się urządzenie miejscowej szkoły po­
wszechnej. Spłonął liczny inwentarz 
martwy i około 70 sztuk żywego, o- 
prócz drobiu. Straty wynoszą ponad 
150 tysięcy złotych. W akcji ratunko­
wej uległo poparzeniom 4 gospodarzy.

Z oktawy Bożego Ciała
Wczorajsza procesja Bożego Ciała 

w parafii Św. Marcina była wspaniałą 
manifestacją przywiązania do wiary 
i tradycyj katolickich wielu tysięcy 
wiernych. Pomyślna pogoda sprawi­
ła, że udział wiernych był nawet licz­
niejszy, niż po inne lata. Szczegółowy 
opis uroczystości odkładamy do nar 
stępnego numeru.

WIADOMOŚCI POTOCZNE
_ * Baczność Hallerczycy! Dnia 29

maja zmarł nasz gorliwy członek, śp. ko­
lego Paluszak Edward z Poznania. Celem 
oddania ostatniej przysługi zmarłemu, 
prosimy członków o gremialny udział w 

i pogrzebie, który odbędzie się dziś, we 
wtorek o godz. 16,15 z ul. Fr. Ratajczaka
nr. 32 m. 8.

— * Dziecko wypadlo z okna. Wczo­
raj o godz. 19,45 zawezwano Pogotowie 
Ratunkowe (66-66) do Źegrza, gdzie wsku­
tek braku dozoru z okna II piętra przy 
ul. Kościuszki 15 wypadlo dziecko półto­
raroczne Zenon Mazwiek. Dziecko dozna­
ło wstrząsu mózgu i ogólnych obrażeń. 
W stanie beznadziejnym przewieziono ma­
łego Zenona do szpitala Sw. Józefa w Po­
znaniu. (mz.)

— * Wypadek przed procesją. Wczo­
raj podczas dekorowania przed procesją 
o godz. 17,45 domu przy placu Wolności 
nr. 18 oberwał się kawałek tynku z cegłą 
i uderzył w głowę przechodzącą p. Mag­
dalenę Inling, zam. przy ul. Szkolnej 10 a. 
Ofiara wypadku odniosła poranienie czo­
ła i nosa. Zawezwane Pogotowie Ratun­
kowe przewiozło ją po nałożeniu opatrun­
ku do szpitala miejskiego, (mz.)

%
W czwartek 27 maja br. zmarł wskutek nieszczęśliwego wypadku śp.

Tadeusz Tuliński
W zmarłym straciliśmy sumiennego współpracownika, najlepszego 

kolegę.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek 1 czerwca o godz 18 z kostnicy 

cmentarza na Jeżycach.
Szef i współpracownicy

firmy „Par“ Polska Agencja Reklamy
Franciszek Krajna

podaje do wiadomości, że przyjmuje wpisy uczniów 
codziennie między godziną 10 a 12 w kancelarii szkoły 

(Marszałka Focha 92)

Organizacjom oraz tym, którzy oddali ostatnią 
przysługę żonie mojej śp.

Franciszce Kozłowskiej
oraz zanadesłane kondolencje, j ak również WPaństwu 
Andrzejostwu Grunau z Chicago za okazaną pomoc 
w ciężkiej dla mnie chwili, składam na tej drodze 
moje

serdeczne podziękowanie
Kazimierz Kozłowski

Piekarnia
urządzeniem, piec piersiowy, mia­
steczko blisko Poznania, objecie 
1.400 złotych. Wodna 27, sktad 
cukierków. zd 10 949

Tamże przyjmuje się zgłoszenia do

Liceum Humanistycznego 
i Matematyczno-Fizycznego

S Telefon 70-10*
Telefon 70-10

W JR O CI Ł JE AT

dr docent Żuralski
Fredry 8. Lecznica prywatna.

Tow. Szkolne w Żninie ogłasza
konkurs na posady naucz.

w Pry w, Szkole Pwsz. Pierwszeństwo z maturą gimn. Spe­
cjalność śpiew, rysunki, roboty, znajomość języka niemiec­
kiego. Zgłoszenia osobiste lub pisemne do 15.
ręce p. WL Guszty, Żnin, Pierackiego 23.

VII. br na 
dg 23 302

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w. z, a = każde etanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395. z 21 025, d 1611
i L d. = 1 sło wo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Poszukuję
w dzierżawę większej

willi
piętrowej lub domu odosobnione­
go. Oferty Kurier Poznański

zdg 11544

Willę
lub gospodarstwo z domem miesz­
kalnym najmniej 6 pokoi z pięk­
nym ogrodem blisko Poznania, 
Kościana, Pobiedzisk, Swarzędza 
itd. przy zaliczce ca 10 tys. zt ku­
pimy. Zgłoszenia pod zdg 11 453 
do admin. Kuriera Poznańskiego.

Nie przepłacicie 
nigdy kupując

Materiały 
Męskie

Bielskie
w najlepszych

gatunkach, w najmodniejszych 
kolorach i deseniach w firmie
Władysław Złotogórski

Poznań, Kramarska 1920. piętro, 
hurt-detal, 700 deseni na składzie 

Ngr 23 237

Kilka
serwantek

okazyjnie Caeser
Mann

Rzeczypospolitej 6 n 44482

Jadalnię
dwanaście osobowa tanio sprze­
dam. Adres wskaże Kurier Po­
znański zdg 11 335

Barokowa
cukierniczka

srebrna
okazyjnie

Caeser
Mann

Rzeczypospolitej 6 n 44 483

Kolonialkę
najlepszym położeniu Poznania, 
mieszkaniem tanio sprzedam. — 
Poznań, 3 Maja 7. zdg 11 336

Sztućciec
srebrny na 12 osób

okazyjnie
Caeser

Mann
Rzeczypospolitej 6 n 44 484

K

Probiernia - Sniadalnia
CZESŁAW WALTER
Poznań, ul. Wielka 19» tuż przy Starym Rynku
zimny i ciepły buteł — dobrze pielęgnowane 

napoje i wódki — niskie ceny!

11. KUPNA 1C26. SZUKA POSADY

Miód
pszczeli większą ilość kupie.

J. Wawrzyniak
Wytwórnia win, miodów — Po­
znań, Wrocławska 18. zdgr 11 602

23. ROZMAITE

Dywany
kilimy reparuje Tabernacki, 
Kręta 4 telefon 23-55.

Pr ¿0669-55,382

Ogłoszenia do 30 stów dla poszu­
kujących posady w tej .rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Służba domowa

Kucharka
restauracyjna szuka posady. 
Zgłoszenia Kurier Poznański

zdg 11 542

Służąca
samodzielnym gotowaniem, uczci­
wa szuka posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 11 569

Dzielna
poszukuje posady w lepszym do­
mu. Oferty Kurier Poznański

zdg 11532
Gosposia

młoda. Oferty Kurier Poznański 
zdg 11 366
Panna

obeznana wszelka praca domowa 
szyciem, robótkami, poszukuje 
posady zaraz lub później. Oferty 
Kurier Poznański zdg 11329

Gosposia
kucharka spokojna szuka posady 
Miejscowość obojętna, — lepszy 
dom. Oferty Kurier Poznański

zdg 11306

b) Inni

Rymarz
i podwórzowy lub stangret, po­
szukuje posady w majątku, obo­
jętnie gdzie. Wiek młodszy lat 
26, świadectwa posiada. Oferty 
Kurier Poznański zdg 11552

Ogrodnik
kawaler, lat 30 zdolny fachowiec 
z długoletnimi świadeethwami po­
szukuje posady zaraz lub 1, 7. — 
Łaskawe zgłoszenia Kurier Po­
znański zdg 11 347

Fryzjer
męski pierwszorzędn.- siła szuka 
posady. Oferty Kurier Pozn.

zder 11 452

Szofer
instalator poszukuje posady. od 
zaraz lub później, najchętniej, na 
ciężarówkę za wynagrodzeniem 
50,— miesięcznie. Oferty Kurier 
Poznański zdg 11150

27.WOLNE MIEJSCA

Panienka
joczątkujacą potrzebna. „Bijjou'340Stary Rynek 46. zdgr

29. ROZRYWKA

„Żona czy sekretarka“
Joan Harlow — Clark Gable. -7- 
Pikantnie dowcipna intryga mi­
łosna

Kinoteatr „Sfinks“
zdg 11211

„Kapelusz“
modnie pr&efasonowany odświe­
żony zastapi nowy Tanie kape­
lusze na składzie. Polska Wy­
twórnia Kapeluszy 27-go Grud­
nia 2 podwórze. zdg 3 737

q i i . na m:es'ac maj 1937 roku m oba wydania razem w Po«nanro
irZCQpl3t3 w ekspedycji zł 3.20, w agencjach w mieście zl 3,50. z odnoezeniem óo
.................. ..................domu w Poznanir. ¿J 3.70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
m:esiecznie zł 4.10. kwartalnie »1 12,30 pod opaeka miesięcznie w Polsce zł 5,00. w innych 
fcrajach zł 7.00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższą. przeszkód w zakładzie, 
strajków 1 t. p. wydawnictwo nie odpowiada aa dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
orawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

<A ł J a na stronie 5-łamowej 25 gr, na stronie 4-tamowej przy końcu tekstu
lUhZCIII« redakcyjnego 60 gr. na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr. na stronie

---- —-----------------------  drugiej (lub.trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznemi 200 gr
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad­
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydatna głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11,10. w dn: przedświą­
teczne de godz. 10,45, wiąkaze dłużej według.możności. Drobne ogłoszenia .najwyżej) 100 słów 
w tem 5 nagłówk.), słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę miedzy 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach wielkoświątecznyeh i uroczystościowych poprzedza normalnącodzienną ez«ść numeru z reklamami l^toez^iaitó materiał ^święcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61. 14r?6, 33-07. 35-24, 35-25, 40-72, w medzielę, święta i nocą tylko U-76, 35-24 t 40-72 P, g. O, Poznań nr, 200-149.
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